206006/206006-2015-9834{ I)

№206006-2015-9834

or 13 07 15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 июля 2015 года№ 265

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 11 ноября 2014 года № 516
"Об утвернсдении Порядка предоставления субъектам

малого и среднего предпринимательства субсидий
для возмещения части затрат, связанных с участием

в выставочно-ярмарочных мероприятиях"

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Порядок предоставления субъектам малого и среднего

предпринимательства субсидий для возмещения части затрат, связанных
с з^астием в выставочно-ярмарочных мероприятиях, утвержденный
постановлением Правительства Ленинградской области от 11 ноября
2014 года № 516, изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на вице-губернатора Ленинградской области - председателя комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ялова Д.А,

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области [розденко

206006/20600б-2015-9855( 1)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 13 июля 2015 года № 265

ИЗМЕНЕНР1Я,
которые вносятся в Порядок предоставления субъектам малого

и среднего предпринимательства субсидий для возмещения части затрат,
связанных с участием в выставочно-ярмарочных мероприятиях,

утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области
от 11 ноября 2014 года № 516

1. В пункте 2.1 слова "работами по монтажу и демонтажу" заменить
словами "работами по изготовлению, монтажу и демонтажу",

2. Абзац второй пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
"В состав конкурсной комиссии входят лица, замещающие должности

государственной гражданской службы в Комитете, представители Комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской
области, а также по согласованию - представители государственного
казенного з^реждения Ленинградской области "Ленинградский областной
центр поддержки предпринимательства" (далее - учреждение). Ассоциации
"Ленинградская областная Торгово-промышленная палата" и действующих
на территории Ленинградской области подразделений общероссийских
общественных объединений, в уставные цели которых входит содействие
созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства.
Председателем конкурсной комиссии является председатель Комитета,
секретарем конкурсной комиссии - представитель учреждения.".

3. В пункте 4.2:
подпункты "е" и "ж" изложить в следующей редакции:
"е) справка налогового органа, подтверждающая отсутствие

задолженности по налогам и сборам в консолидированный бюджет
Ленинградской области, выданная не ранее одного месяца до даты подачи
заявки;

ж) справки из отделений Пенсионного фонда Российской Федерации
и Фонда социального страхования Российской Федерации, подтверждающие
отсутствие задолженности перед внебюджетными фондами, выданные
не ранее одного месяца до даты подачи заявки;";

подпункт "н" изложить в следующей редакции:
"н) копии налоговых деклараций (по налогу на прибыль организаций

или по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы
налогообложения, или по единому налогу на вмененный доход.

20600б/206006-2015-9855( 1)

или по единому сельскохозяйственному налогу) за два предшествз^ощих
календарных года или копия патента на право применения патентной
системы налогообложения, заверенные подписью и печатью соискателя;".

4. Абзац первый пункта 4.3 изложить в следующей редакции:
"4.3. Секретарь конкурсной комиссии на следующий рабочий день

после даты размещения на официальном интернет-портале Комитета в сети
"Интернет" (www.small.lenobl.ru) объявления о проведении конкзфсного
отбора среди соискателей начинает прием конкурсных заявок.".

5. Абзац третий пункта 4.4 изложить в следующей редакции:
"Документы, указанные в подпунктах "в", "е", "ж" пункта 4.2

настоящего Порядка, соискатели представляют по собственной инициативе
в соответствии с пунктом 2 статьи 14 Федерального закона от 24 июля
2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства
в Российской Федерации".".

6. Абзац четвертый пункта 4.9 изложить в следующей редакции:
"процентное соотношение среднесписочной численности инвалидов

к среднесписочной численности работников соискателя;".
7. В пункте 4.10:
в абзаце первом слова "конкурсная комиссия" заменить словами

"каждый член конкурсной комиссии";
абзац шестой заменить абзацами следующего содержания:
"процентное соотношение среднесписочной численности инвалидов

к среднесписочной численности работников соискателя:
1-10 процентов - 20 баллов,

11 - 20 процентов - 30 баллов,
21-30 процентов - 40 баллов,
31 - 40 процентов - 50 баллов,
41-50 процентов - 60 баллов,
51 - 60 процентов ~- 70 баллов,
61-70 процентов - 80 баллов,
7 1 - 8 0 процентов - 90 баллов,
более 80 процентов— 100 баллов;".
8. Пункт 5.5 изложить в следующей редакции:
"5.5. Субсидии предоставляются для возмещения части затрат,

связанных с участием в выставочно-ярмарочных мероприятиях.
Расчет размера субсидии для соискателей - плательщиков налога

на добавленную стоимость (далее - НДС) осуществляется на основании
документально подтвержденных затрат без учета НДС.

Расчет размера субсидии для субъектов малого и среднего предпри­
нимательства, не являющихся плательщиками НДС или освобожденных
от исполнения обязанностей, связанных с исчислением и уплатой НДС,
осуществляется на основании документально подтвержденных затрат
с учетом НДС",

http://www.small.lenobl.ru

20бООб/206006-2015-9855( 1)

9. В пункте 5.9:
в абзаце третьем слово "изменений" заменить словом "достижения";
дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания:
"обязательство получателя субсидии о недопущении задолженности

по платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской
Федерации и государственные внебюджетные фонды;";

абзацы двенадцатый - пятнадцатый считать соответственно абзацами
тринадцатым - шестнадцатым;

новый абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
"обязательство получателя субсидии по представлению в течение трех

лет в Комитет самостоятельно или через организации муниципальной
инфраструктуры поддержки предпринимательства:".

10. В пункте 5.10 слова "Если по истечении указанного срока
получатель субсидии отказывается добровольно возвращать субсидию"
заменить словами "Если по истечении указанного срока добровольный
возврат средств субсидии получателем субсидии не произведен".

11. Дополнить пунктом 5.11 следующего содержания:
"5.11, Комитет и орган государственного финансового контроля

Ленинградской области проводят проверки соблюдения получателями
субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидий,".

12. В приложения 1 к Порядку:
в приложении к заявлению в разделе 1 (Информация о соискателе

по состоянию на дату подачи заявления) слова "Выручка от реализации
товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость за два
предшествующих календарных года (указывается отдельно), руб." заменить
словами "Выручка от реализации товаров (работ, услуг) за два
предшествующих календарных года (указывается отдельно по годам;
для плательщиков НДС - без учета НДС), руб.".

13. В фафе четвертой приложения 4 к Порядку (Реестр победителей
конкурсного отбора на перечисление субсидий согласно протоколу заседания
конкурсной комиссии) слова "Наименование заявителя" заменить словами
"Наименование организации, индивидуального предпринимателя".